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LÄS ANVISNINGARNA TILL BLANKETTEN ”ANSÖKAN – PROJEKTSTÖD INOM LEADER” FÖR DETALJER OM VAD SOM 

SKA INGÅ I PROJEKTPLAN OCH BUDGET. 
 
1. Allmänna uppgifter  

a) Projektets namn: 

Utveckling av destination Bynäset/Kungsgårdsviken, del två.  

b) Beräknad projektperiod. Ange start och slutdatum (år, mån, dag): 

Projektet beräknas starta 2010-07-22 och avslutas 2011-09-30 

OBS! Startdatum kan tidigast vara när ansökan om projektstöd inom Leader är ankomst-
stämplat på Leaderkansliet. Slutdatum är samma datum som ansökan om slututbetalning 
ska ha inkommit till Länsstyrelsen. Det innebär att ni måste avsätta viss tid efter projekt-
aktiviteternas avslutande så att alla fakturor hinner betalas och att ni kan sammanställa 
ansökan om utbetalning. Tre månader rekommenderas.  
 
2. Projektidé – Sammanfattning av projektidén.  
 
Projektet handlar om att vidareutveckla besöksdestinationen ”Bynäset/Kungsgårdsviken” med hygien- och serviceanläggning.  
 
Projektet besöksdestination ”Bynäset/kungsgårdsviken” omfattar två delar varav den första delen är färdig. Denna del har 
inneburit att en  besökshamn med vindskydd, bastuanläggning, badstrand och avfallsanläggning m.m tillskapats i Storsjön.  
 
Projektidén är att tillvarata den fantastiska natur som blivit tillgänglig efter nedläggningen av F 4 (flygflottilj) och att därmed 
utveckla ett attraktivt besöksmål för allmänheten. Projektidén är också att skapa turistisk infrastruktur som kan utnyttjas av olika 
turistföretag för att öka besöksnäringen. Projektet bidrar således till att förädla området kring Storsjön och därmed utgöra en 
del i besöksdestination Storsjöbygden.   

 
3. Bakgrund till projektet – Varför har projektet uppstått? T ex konstaterade behov, 
möjligheter, problem eller annat som motiverar projektets verksamhet. 
 
Genom nedläggningen av F:4 har delar av området Bynäset/Kungsgårdsviken blivit tillgängligt för allmänheten. Östersunds 
kommun köpte 2008 det aktuella området av Fortifikationsverket. Storsjöns Sjöråd har ett nyttjandeavtal för vattenområdet, 
bryggorna och tilltänkta fastigheter. I översiktsplanen framgår att området skall användas för fritids- och turistisk verksamhet som 
turistiskt boende i Kungsgården, gästhamn vid Åstorpet för Storsjöns båtliv, naturbad utefter stränderna m.m.  
 
Ett ökat intresse för fritidsbåtar i Storsjön har medfört ett ökat behov av gästhamnar som utflyktsmål.  



Tillgången på gästhamnar i Storsjön har hittills varit mycket begränsad. Båtlivet har framförallt koncentrerats till gästhamnen på 
Verkön, som ofta varit överbelagd.  
 
Det finns också ett behov av en anläggning för olika typer av lägerverksamhet inom sjösport, t.ex. seglingsläger för ungdomar. 
Det finns också behov av en anläggning för olika typer av evenemang inom båtsport, som t.ex. Storsjötrolling eller tävlingar 
inom segling.  
 
Ett behov finns också av utflyktsmål för bad och fridluftsliv. Området kommer i hög grad att vara tillgänglig för den del av 
allmänheten som inte nyttjar båt. Badstränderna och strövområden blir tillgängliga för fridluftsbad och fridluftsliv. Allmänheten 
kommer att kunna utnyttja parkering, omklädningshytter, avfallsanläggning och bastu samt hygienanläggning. Destinationen kommer 
att kunna användas av allmänheten också under vintersäsongen. Medvinden plogar skridskobana och drar upp skidspår till 
Kungsgårdsviken. Vindskydden kommer även att nyttjas av skridskoåkare och skidåkare.  
 
Det första steget, som är färdigt, har inneburit att en gästhamn med vindskydd, bastuanläggning, avfallshantering, 
parkeringsplatser m.m. har tillskapats. Under arbetet med gästhamnen har vi märkt ett stort intresse från båtägare, allmänheten 
och massmedia. Invigningen den 27 juni i år blev omnämnd i flera olika medier.  
 
I ett andra steg, som detta projekt avser, planeras att iordningställa en hygien- och serviceanläggning.  Detta genom 
renovering av Åstorpet och uppförande av en separat hygienanläggning. Förutom av besökare av gästhamnen kan anläggningen 
också nyttjas av t.ex. lägerverksamhet för ungdomar.  Serviceanläggningen kommer också kunna att nyttjas av någon 
intresserad entreprenör att bedriva sommar- och vintercafé.  
 
Orsaken till att projektet delats upp i två steg är att nyttjanderättsavtalet med Östersunds kommun för tilltänkta fastigheter inte 
var klart då ansökan planerades under hösten 2009. För att hinna färdigställa gästhamnen under 2010 var vi tvungna att 
komma igång med arbetet medan vattenståndet i Storsjön var fortfarande var lågt. Därför beslutade vi att dela upp ansökan i 
två steg och ansökan för steg två skulle lämnas in då nyttjanderättsavtalet var klart och den egna medfinansieringen ordnad.    
 

 
 
4. Syfte och målgrupp – vad söker ni stöd för och vilka är de övergripande syftena? Vilken 
målgrupp vänder sig projektet till? 
 
Syften med projektet är att skapa ett attraktivt besöksmiljö för olika former av fritidsbåttrafik, bad och fridluftsliv. Syfte är också 
att öka attraktionskraften till Storsjöbygden och bidra till en ökad besöksnäring.  
 
En utveckling av destination Bynäset/Kungsgårdsviken ökar tillgängligheten för fritidsbåttrafik, bad och fridluftsliv. Kungsgårdsviken 
skyddande beläggenhet skulle också kunna medföra ett ökat intresse för olika former av vattensporter som inte klarar av 
Storsjöns tidvis hårda sjögång, t.ex. kanotverksamhet.  
 
I förlängning av projektet tillskapas också förutsättningar för olika former av turistiska verksamheter. Destinationen skulle i sin 
förlängning bidra till att skapa underlag för restaurang- eller kaféverksamhet.  
 
En begynnande turistisk verksamhet på Storsjön har redan inletts. Sedan 2009 bedrivs guidade turer med vattenskoter. Planer 
finns att starta verksamhet inom fisketurism, så som fiskeguidning. En besökshamn på Bynäset/Kungsgårdsviken skulle kunna 
nyttjas av dessa verksamheter.  Anläggningen skulle kunna nyttjas i samband med olika företagsevent, t.ex. företagssegling. 
 
Östersunds kommun som äger området kring Kungsgårdsviken har planer för turistisk verksamhet i Kungsgården som föreslås 
arrenderas ut för turistiskt boende. Vi ser positivt på en framtida samverkan med framtida entreprenörer av Kungsgården. 
Attraktionskraften i området blir, förutom golf, olika kulturlämningar t.ex. Frösö skans, en gästhamn för storsjöns båtliv. Efter 
sanering blir de intilliggande stränderna tillgänglig för bad. De aktiviteter som projektet inrymmer blir då en naturlig del i 
kommunens planering.  
 

 
5. Erfarenheter från tidigare projekt – har liknande projekt genomförts tidigare och hur kan 
projektet ta tillvara dessa erfarenheter? Tag kontakt med ditt Leaderkontor eller 
länsstyrelsen för att få information om vilka projekt som tidigare har genomförts.  



 
Storsjöns Sjöråd har tidigare genomfört ”Sjökortsprojektet” Länsstyrelsens diarienummer Z3041-334-04 vilket innebar att ta fram 
ett sjökort över Storsjön. Sjökortsprojektet pågick under flera år. Det nyligen genomförda steg ett i projektet ”Utveckling av 
Destination Bynäset/Kungsgårdsviken”  dnr: LS-318 har genomförts av Sjörådet.  
 
Storsjöns Sjöråd består av Storsjöns Segelsällskap och Z- båtförbund. Z- båtförbund är det regionala båtförbundet anslutet till 
Svenska Båtunionen och består av samtliga motorbåtsklubbar i Jämtlands län.  
 

 
6 a. Vilka ska genomföra projektet – beskriv vilka som ska genomföra projektet. Ange vilka 
företag, organisationer eller andra som deltar i projektet och dess kontaktuppgifter. Bifoga 
protokollsutdrag/intyg från de som ska genomföra projektet där de fattat beslut om 
medverkan.  

Kontaktperson Organisation E-mail eller telefon Roll/ansvarsområde i 
projektorganisationen 

 Lars Göransson Z Båtförbund Helen.goransson@telia.com Projektledare 

 Asbjörn Norling SSS Asbjorn.norling@gmail.com Projektledare 

 Jan-Olov Undvall SSS Jan-Olov.Undvall@jll.se Projektsamordnare 

    

        

 
6 b. Lokal förankring – ange hur projektet är förankrat på lokal nivå. Finns det en bred 
uppslutning kring projektet? Beskriv det lokala initiativet och engagemanget. Bifoga 
protokollsutdrag/intyg från föreningar och företag där det framgår att de fattat beslut om 
att stödja projektet. 
 
Det finns en bred uppslutning kring projektet. Sjörådet består av Storsjöns segelsällskap och Z- båtförbund. Z- båtförbund 
består i sin tur av samtliga motorbåtsklubbar i Jämtlands läns, bl.a. Östersunds motorbåtsklubb, Frösö båtklubb, Dvärsätt båt 
och varvsförening, Jamttrollarna, Brunflo båtklubb, Bergs båtklubb m.fl. Sammantaget ingår 1200 medlemmar + familjemedlemmar 
och alla är ideella föreningar utan vinstintresse. Alla insatser består av ideellt arbete.  
 

 
7. Geografiskt verksamhetsområde – var kommer projektet genomföra sin verksamhet och 
vilket område kommer resultatet av projektet tillfalla? Tänk på gränsdragningen för Leader 
Storsjöbygden då inga kostnader får tas upp för verksamhet utanför området. 
 
Geografiskt verksamhetsområde blir den del av Bynäset/Kungsgårdsviken som är tillåtet att beträda, intilliggande stränder och 
strövområde.  

 

 
8 a. Projektets mål – ange målen för projektet och vad som ska mätas. Ange utgångsvärden 
före projektstart och målsättning efter genomförandet.  
 

Mål och vad som ska mätas Utgångsvärde Målsättning 

Antal turister och besökare  Ett fåtal 
1000 besökare via båt, och lika 
många badgäster 

Förbättrad livskvalitet på landsbygden genom ett bredare 
utbud av fritidsaktiviteter.      

     

      

mailto:Jan-Olov.Undvall@jll.se


      

      

      

      

 
8 b. Projektets indikatorer – För varje Leaderområde finns särskilda indikatorer som ska 
anges i projektplanen. På www.leaderstorsjobygden.se hittar du våra indikatorer under 
fliken Ansökan. Ange hur ditt/ert projekt påverkar t ex jämställdhet, kvinnligt företagande, 
ungdomar samt integration av personer med utländsk bakgrund.   
 
 

Indikatorer Utgångsvärde Målsättning 
Antal deltagare i projektet     

Skapa förutsättningar för företagande   

Gästhamnsverksamhet. Skapa 
förutsättningar för någon att starta 
restaurang och caféverksamhet.  

Skapa förutsättningar för ökad sysselsättning    2 årsarbetstillfällen 

Turism inom hållbar utveckling   Båtsport, fiske mm 

Barn- och ungdomsperspektiv   
Lägerverksamhet inom båtsport 
mm 

      

      

      

 
9. Genomförande med tidsplan – beskriv med aktiviteter hur ni ska arbeta för att uppfylla 
målen. Aktiviteterna ska relatera till kostnader i budget. 
 

Aktivitet Startdatum Slutdatum 
Elinstallation av kraft och belysning av gästhamnen 2010-08-01 2010-10-31 
Vattenledning Sténstorpet - Åstorpet 2010-08-01 2010-10-31 
Infiltrationsanläggning avlopp  2010-08-01 2010-10-31 
Anläggning/justering av gräsytor 2010-07-22 2010-10-31 
Renovering av Åstorpet och tillbyggnadsarbete enl. offert 2010-08-01 2010-10-31 
Renovering av Åstorpet övriga utrymmen utöver offert 2010-07-22 2011-08-31 
Projektledning 2010-07-22 2011-09-30 

 
 
 
10. Plan för hur resultatet av projektet ska spridas – hur och till vilka ska ni sprida 
resultatet? Hur många berörs av projektet och dess resultat? 
 
Resultatet sprids genom pressmeddelande, skyltning, annonsering, via kommunernas hemsidor under fritidsverksamhet och 
turistbyråer. Dessutom sprids resultatet via båtklubbarna kring Storsjön.  

 

 
11. Övergång till ordinarie verksamhet – hur ska verksamheten fortsätta efter projektet 
avslutats? Hur ska projektet bli självgående?  

http://www.leaderstorsjobygden.se/


 
Storsjöns Sjöråd har bildat en särskild driftgrupp som ansvarar för anläggningens drift och framtida utveckling. En besöksavgift 
finansierar driften, skötsel och underhållet.  Ett dagkort kostar 50 kr och årskort 300 kr. En översyn av hamnavgiften kommer 
att ske efter det att gästhamnen kompletterats med en service- och hygienanläggning. En hamnfogde har utsetts för dagliga 
göromål. 
 

 
ÖVRIGT 
 
Uppgifter inför utbetalning av Leaderstöd. OBS! Stödet betalas ut efter varje godkänd 
rekvisition där kostnader samt betalningsbevis redovisas in till Länsstyrelsen.  
 

Leaderstödet utbetalas till: 
(Ange endast ett alternativ) OBS! Jordbruksverket kan ej betala ut stöd till PG! 

 
Bankens namn:  
Bankkontonummer (inkl. clearingnummer):  
 
Bankgironummer (ej plusgiro):  
 

 
Bilagor  - se till att följande bilagor kommer med till ansökan 
 

 Budget 

 Intyg om firmatecknare hos projektsökande organisation 

 Registreringsbevis på projektsökande organisation 

 Medfinansieringsintyg (om man erhåller pengar från part utanför projektgruppen) 

 Eventuella fullmakter 

 Tillstånd eller motsvarande som krävs för investeringar 

 Kopia på beslut om annat stöd 

 Efter positivt beslut ska kopia på offerter lämnas in till kansliet. Offerter som täcker minst 
25% av köpta tjänster och investering över 100 000 kr. Offerter från två olika företag för 
varje post. 


